misura del 40% dell'importo del danno ritenuto ammissibile per l'immobile, e un 

contributo nella misura del 40% dell'importo del danno ritenuto ammissibile per i 

macchinari, le scorte e le attrezzature.  Il totale dei due contributi concessi non può 

superare l'importo massimo di € 150.000 (centocinquantamila). Nel caso in cui il titolare 

degli immobili ed il titolare dell'impresa siano soggetti diversi e il totale dei contributi, 

calcolati al 40%, superi la cifra di € 150.000 (centocinquantamila), i singoli contributi 

relativi ai predetti soggetti sono concessi in base alla proporzione tra i contributi calcolati 

sul danno complessivo e il contributo calcolato sul danno subito dal singolo titolare, fermo 

restando il limite di contributo massimo complessivo erogabile di € 150.000 

(centocinquantamila), secondo il seguente calcolo: 

importo dei contributi calcolati sul danno complessivo: importo del contributo calcolato 

sul danno subito dal singolo titolare = contributo massimo complessivo erogabile: x 

(contributo singolo erogabile) 

c) Nel caso di non ripristino degli immobili destinati all'esercizio dell'impresa e di ripresa 

dell'attività svolta prima dell'evento calamitoso in altra parte del territorio regionale è 

concesso un contributo nella misura del 40% dell'importo del danno ritenuto 

ammissibile per l'immobile nel limite massimo di € 75.000 (settantacinquemila), e un 

contributo nella misura del 70% dell'importo del danno ritenuto ammissibile per i 

macchinari , le scorte e le attrezzature nel limite massimo di € 300.000 (trecentomila), 

in applicazione del regolamento (UE) n. 1407/2023. Il totale dei due contributi concessi

[...]

calcolato sul danno agli immobili (o ai macchinari, alle scorte e alle attrezzature) = 

contributo massimo complessivo erogabile: x (contributo singolo erogabile) 

Qualora l’importo derivante dalla proporzione suddetta sia superiore al predetto limite 

massimo di € 75.000 (settantacinquemila) per gli immobili, l’eccedenza è attribuita al 

contributo concernente i macchinari, le scorte e le attrezzature, fermo restando il limite di 

contributo massimo complessivo erogabile di € 300.000 (trecentomila). 

d) Nel caso di ripristino degli immobili destinati all'esercizio dell'impresa e di non ripresa